平成２４年３月２２日

各  位
会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  越川 雅生
（コード番号 ６６７５ 東証第１部）

問合せ先  総務部長     江藤 進
（ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

 当社および中核事業会社であるサクサ株式会社（代表取締役社長 越川雅生）のそれぞれの取締役会にお

いて、当社およびサクサ株式会社の組織改正ならびに人事異動を下記のとおり決定しましたのでお知らせい

たします。

記

１．サクサホールディングス株式会社
（１）組織改正の概要
   スタッフ組織構造の簡素化によるグループ経営の意思決定の迅速化および中核事業会社であるサ

クサ株式会社の組織と同期化し、効率的な組織運営を図ることを目的に組織改正を行います。

 （２）主な組織改正
総務人事部の新設

   現行の総務部と人事部を統合し、「総務人事部」を新設します。

※組織図については、添付資料をご参照ください。

（３）実施時期
   平成２４年４月１日付

（４）人事異動

主要人事（平成２４年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽監査室

 監査担当部長

(監査室

 監査専任ﾏﾈｼﾞｬｰ)
－ 古賀 一彦

▽企画部

 経営戦略担当部長
－ － 牧野 昌彦

▽企画部

 経営戦略担当部長
－ － 我妻 雄一

▽総務人事部長 (人事部長)
－ 羽鳥 勝彦

▽総務人事部

 ＣＳＲ担当部長

(総務部長)
－ 江藤 進

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽総務人事部

 総務担当部長

(企画部

経営戦略担当部長)
－ 長谷川 正治

▽総務人事部

 秘書担当部長

(総務部

秘書担当部長)
－ 荒井 浩

▽総務人事部

 環境担当部長

(総務部

環境担当部長)
－ 引木 貴志

▽総務人事部

 人事担当部長

(人事部

人事担当部長)
－ 和島 準

２．サクサ株式会社
 （１）組織改正の概要
    中期経営計画に基づき、「事業転換の一層の加速」と「業績の早期回復」を継続的かつ強力に推進す

るために現行組織の一部見直しを実施します。

（２）主な組織改正

    ① ソリューション営業統括本部の新設

      ソリューション売りの構築スピードアップと販売リソースの有効活用を目的に、ソリューション

営業本部と交通リテールシステム営業本部を統合し、「ソリューション営業統括本部」を新設します。

    ② ＳＥ本部システム開発部の開発本部への移管
      ソリューション展開とキーコンポーネント創出のためのコアコンピタンス拡充の実現を目的に、

現行のＳＥ本部システム開発部を開発本部へ移管します。

※組織図については、添付資料をご参照ください。

（３）実施時期

    平成２４年４月１日付

（４）人事異動

① 取締役（平成２４年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ﾃﾞｻﾞｲﾝ担当
－

取締役兼常務執行役員

技術担当
松尾 直樹

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部長 (ﾃﾞｻﾞｲﾝ担当) 取締役兼常務執行役員

事業戦略推進、ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業、

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ推進担当

竹松 睦男

② 執行役員（平成２４年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽新規事業開拓部長
－

常務執行役員

事業戦略推進本部長
大坂 貢

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 副統括本部長

 兼ｵﾌｨｽ営業本部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部長) 常務執行役員

中村 耕児

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 交通・社会ｲﾝﾌﾗ営業本部長

 兼西日本営業部長

(交通ﾘﾃｰﾙｼｽﾃﾑ営業本部長

 兼第二営業部長

 兼西日本営業部長)

執行役員

交通・決済SBU長 矢島 浩孝

▽執行役員

 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ推進部長

 兼海外SBU長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 統括部長

 兼関西支社長

－ 和田 聡

▽執行役員

 事業戦略推進本部

 事業企画部長

(SE本部長)

－ 牧野 昌彦

執行役員一覧（平成２４年４月１日付）

   社長執行役員  越川 雅生       執行役員  羽鳥 勝彦

   常務執行役員  松尾 直樹       執行役員  井上 洋一

   常務執行役員  鈴木  譲       執行役員  曽我部 敦

   常務執行役員  村田 直光       執行役員  風間 俊克

   常務執行役員  木村 廣志       執行役員  佐々木 茂

   常務執行役員  島田 知行       執行役員  矢島 浩孝

   常務執行役員  竹松 睦男       執行役員  和田  聡

   常務執行役員  皆川 忠志       執行役員  牧野 昌彦

   常務執行役員  大坂  貢

   常務執行役員  中村 耕児

③ 主要人事（平成２４年４月１日付）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 ｵﾌｨｽ SBU長

兼ｵﾌｨｽ営業本部東日本統括部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 営業企画部長

 兼社会ｲﾝﾌﾗ SBU長)

－ 嶋中 健

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 ｵﾌｨｽ営業本部西日本統括部長

 兼関西支社長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 統括部長

 兼ｵﾌｨｽ SBU長)

－ 平野 亘

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 営業企画部長

(事業戦略推進本部

 新規事業開拓部長)
－ 徳永 和幸

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

社会ｲﾝﾌﾗ SBU長

 兼営業企画部

交通・社会ｲﾝﾌﾗ担当部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 営業企画部

 社会ｲﾝﾌﾗ担当部長）
－ 松原 秀之

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 ｵﾌｨｽ営業本部第一営業部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 第一営業部長)
－ 山口 剛弘

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 ｵﾌｨｽ営業本部第二営業部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

営業企画部担当部長)
－ 小野 明

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 ｵﾌｨｽ営業本部中部支社長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

中部支社長)
－ 山守 康夫

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 ｵﾌｨｽ営業本部九州支社長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

九州支社長)
－ 朝長 博輝

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 ｵﾌｨｽ営業本部東北支社長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

東北支社長)
－ 須貝 俊美

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 交通・社会ｲﾝﾌﾗ営業本部

 第一営業部長

(交通ﾘﾃｰﾙｼｽﾃﾑ営業本部

 第一営業部長) － 岡本 英毅

▽ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業統括本部

 交通・社会ｲﾝﾌﾗ営業本部

 第二営業部長

(ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業本部

 第二営業部長) － 金子 徹男

▽SE本部長

 兼 IT ｿﾘｭｰｼｮﾝ部長

(事業戦略推進本部

 事業企画部長)
－ 宮口 修介

以 上

別紙１

サクサホールディングス株式会社
組　織　図（新）

総務人事部 経理部 企画部 監査室

社長

別紙２

サクサホールディングス株式会社
組　織　図（旧）

総務部 人事部 経理部 企画部 監査室

社長

別紙３

ソリューション営業統括本部

社　　長

事業戦略推進本部

アミューズメント営業本部

ハードウェア開発部

開発本部

第一営業部

第二営業部

ソフトウェア開発部

機構開発部

ＮＴＴ営業本部 ＮＴＴ営業部

ＮＴＴ西日本営業部

アライアンス部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 管 理 部

総 務 人 事 部

知的財産部

デザイン室

先端技術開発部

関西支社

中部支社

九州支社

東北支社

金沢営業所

高松営業所

静岡営業所

広島営業所

札幌営業所

営業企画部

事業企画部

新規事業開拓部

業務部

技 術 企 画 部

ＳＥ本部 ソリューション推進部

販売推進ＳＥ部

システム開発部

グローバルビジネス推進部

ITソリューション部

第一営業部

第二営業部

大宮営業所

サクサ株式会社　組織図（新）

グループ特機営業部

オフィス営業本部

交通・社会インフラ営業本部 第一営業部

第二営業部

西日本営業部

別紙４

ソリューション営業本部

社　　長

事業戦略推進本部

アミューズメント営業本部

ハードウェア開発部

開発本部

第一営業部

第二営業部

第三営業部

ソフトウェア開発部

機構開発部

ＮＴＴ営業本部 ＮＴＴ営業部

ＮＴＴ西日本営業部

アライアンス部

品 質 保 証 部

生 産 統 括 部

経 営 管 理 部

総 務 人 事 部

知的財産部

デザイン室

先端技術開発部

関西支社

中部支社

九州支社

東北支社

金沢営業所

高松営業所

静岡営業所

広島営業所

札幌営業所

営業企画部

事業企画部

新規事業開拓部

業務部

技 術 企 画 部

ＳＥ本部 ソリューション推進部

販売推進ＳＥ部

システム開発部

グローバルビジネス推進部

ITソリューション部

交通リテールシステム
　　　　営業本部

第一営業部

第二営業部

大宮営業所

第一営業部

第二営業部

サクサ株式会社　組織図（旧）

西日本営業部

グループ特機営業部